PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPEVI
SECRETARIADE GOVERNO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600] sec.governoQDitapevi.sp.gov.br

Itapevi,19 de fevereiro de 2025

Ofício S.G. nº 395/2025

Assunto: Resposta do Ofício 16/2025- Vereador Ivonildo Andrade da
Hora (Chambinho)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Ordenação do Solo, em atenção ao
documento supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, Zenovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,
|

   ernandes
o Adjúnto, de Governo

À Sua Excelência, o Senhor Vereador
Ivonildo Andrade da Hora - Chambinho
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

Página: 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E ORDENAÇÃO DO SOLO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 — Nova Itapevi — Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600

Itapevi, 14 de fevereiro de 2025

Memo nº 091 /2025 SDUOS/PMI

Da Secretaria de DesenvolvimentoUrbano e Ordenação do Solo
AIC Secretaria de Governo
Ref. Processo PMI nº 72605/2024
Ref. Ofício CMI 16/25
Assunto: Solicitação Certidão Negativa e Memorial descritivo da Rua Moçambique —

Ver. IvonildoAndrade da Hora

Ilmo. Senhor,
Em atenção ao que foram solicitadas providências cabíveis, venho por meio do

presente informar:

e Foi emitida a certidão SDUOS 75/25 para o esclarecimento do Nobre

Vereador;

e Foi elaborado o memorial descritivo incluindo o croqui de localização.

Sendo o que nos apresentava para o momento, aproveitamos a oportunidade

para renovar nossos protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Walter Tanoue Hasegawa
Secretário de Desenvolvimento Urbano

Secretaria de DesenvolvimentoUrbano e Ordenação do Solo

Ao
Ilmo. Sr. Jonatas Felipe Francisco

Secretário de governo
Secretaria de Governo

EFF

Pág.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporWALTERTANOUEHASEGAWA.

Assinaturas do documento  “memorando 091-25 SDUOS PMI"
Código para verificação: IT3CQ0GK

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

/ WALTER TANQUE HASEGAWA (CPF: ***.389.518-**) em 14/02/2025 às 16:48:30 (GMT-03:00)
% Emitido por: "SolarBPM", emitido em 16/03/2023 - 11:47:36 e válido até 16/03/2123 - 11:47:36.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesseo link

https://itapevi.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentoseinforme o processo PMI

016791/2025 e o código IT3CQ0GK ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e

não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Página: 7

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E ORDENAÇÃO DO SOLO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 — Nova Itapevi — Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600

MEMORIAL DESCRITIVO

Finalidade: Denominação Oficial de logradouro público
Local: Rua Moçambique (conf. Lei 3.099/22), no lugar denominado Jardim
Paulista- Areião neste Município e Comarca de Itapevi - SP
Processo: 16791/2025

Rua Moçambique, está localizada no perímetro urbano do município de
Itapevi, no lugar denominado Jardim Paulista - Areião, na P.R.C. Articulação nº
23.132, na malha 63, com as seguintes medidas, características e confrontações:
Tem início e final na Rua Bernardino de Campos, por aproximadamente 152m

contornando a Quadra L na forma de “U”.
O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento

Urbano e Ordenação do Solo da Prefeitura de Itapevi, aos 14 dias do mês de
fevereiro de 2025.

Páa.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporEDUARDOFREDERICOFONSECA.

Assinaturas do documento  “Memorial descritivo Rua Moçambique"
Código para verificação: 1ZCKXEUL

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ff EDUARDO FREDERICO FONSECA (CPF: ***.777.498-**) em 14/02/2025 às 16:44:14 (GMT-03:00)“ Emitido por: "SolarBPM", emitido em 27/03/2023 - 13:15:06 e válido até 27/03/2123 - 13:15:06.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesseo link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

016791/2025 e O código 1ZCKXEUL ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e

não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Página: 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E ORDENAÇÃO DO SOLO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 — Nova Itapevi — Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600

CERTIDÃO nº 075/2025
Processo 16791/25

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Ordenação do Solo da
Prefeitura do Município de Itapevi, através do Arg. Eduardo Frederico da
Fonseca, no uso de suas atribuições legais:

Certifica, de acordo com a solicitação do nobre Vereador Ivonildo,
Andrade da Hora através do ofício 16/2025, que após buscas realizadas nos
arquivos desta Secretaria, verificou-se que existe uma via pública com
denominação oficial como “Rua Moçambique” (conforme a lei 3.099/22),
localizada no perímetro urbano neste Município e Comarca de Itapevi, Estado
de São Paulo e compõe o sistema viário municipal do lugar denominado
Jardim Paulista.

Certifica, outrossim, que o referido logradouro público poderá ser
denominado oficialmente novamente, desde que atenda a Lei Complementar
nº 05/2000, de 22 de novembro de 2000, (que estabelece normas para
denominação de logradouro público municipal) e cumpra outras qualificações
legais vigentes.

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Ordenação do Solo da Prefeitura de Itapevi, aos 14 dias do mês de
fevereiro de 2025.

Pág.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporEDUARDOFREDERICOFONSECA.

Assinaturas do documento “Certidão 75-25 SDUOS PMI"
Código para verificação: QWYKKU8M

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO FREDERICO FONSECA (CPF: ***.777.498-**) em 14/02/2025 às 16:44:14 (GMT-03:00)
Emitido por: “SolarBPM", emitido em 27/03/2023 - 13:15:06 e válido até 27/03/2123 - 13:15:06.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

016791/2025 e O código QWYKKUBM ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e

não é contabilizada na numeraçãode páginas de processo.